
令和 3 年４月 8 日 

保護者の皆様へ 

親和中学校・親和女子高等学校 

校 長  中 村 晶 平 

 

新型コロナウイルス感染症に係る本校の対応について（第 32 報 4 月 8 日時点） 

 

 春暖の候、保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまし

て、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。皆様のご協力のおかげで本校では継続し

て教育活動を行うことができ、無事に新年度を迎えておりますこと、併せてお礼申し上

げます。 

 さて、兵庫県では 4 月 5 日から 5 月 5 日まで「まん延防止等重点措置」が適用され、

神戸市、尼崎市、西宮市、芦屋市が対象として指定されました。 

 本校では 3 月 24 日付第 31 報でお知らせしたように、現在の学校再開ロードマップ

のステップ４として通常の教育活動を行ってまいりました。 

 しかしながら、新規感染者の発生が急激な増加傾向にあり、上記「まん延防止等重点

措置」の適用により、3 月 31 日現在では国の新たな感染状況のステージの指標でステ

ージⅢ相当以上の対策が必要となっている状況を鑑みて、本校の学校再開ロードマップ

を５月８日（土）までステップ３に引き上げることといたします。 

 このステップ３は従来のステップ４と比較して、授業、始業時刻、下校時刻は通常通

りと変わりません。ただ、朝学習、下校時刻後の自主学習は実施せず、チューター等外

部指導者による指導は実施しないこととなります。 

部活動については、朝練習と６時以降の強化クラブは不可としますが、総体やコンク

ール等の大会を前にして準備も必要なことから、通常の活動には十分な感染防止対策を

講じたうえで制限を加えないこととしながら、学校教育活動を進めてまいります。 

ご家庭におかれましても、毎日の検温や健康観察、不要不急の外出自粛、外出時のマ

スクの着用、石けんによる手洗いや手指の消毒等、引き続き感染予防に努めていただき

ますようお願いいたします。 

なお、5 月初旬には文化祭を予定しています。これらの学校行事は生徒たちにとって

意義のある教育活動と考えていますので、規模を縮小し、感染予防に努めながら実施す

ることとしています。感染予防のため、保護者の参観につきましても制限させていただ

くことになりますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 


